
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          PVMU 49382/2024 40 
                                                                                                                                                         OŽP 557/2024 
 

1 
 

Smlouva o provedení činností  
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

 
Objednatel:  Statutární město Prostějov, 
se sídlem:              náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ:   00 28 86 59 
zastoupený: Marcelou Župkovou, náměstkyní primátora, dle plné moci ze dne 20.10.2022 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Prostějov 
č. účtu:  27-1505517309/0800 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel:                  ČSOP RS Iris   
se sídlem:                     Husovo nám. 67, Prostějov   
IČ:                                00116670     
bankovní spojení:         Fio banka a. s.  
č. účtu:               2601753568 / 2010  
zastoupený:                  Mgr. Eva Zatloukalová    
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 49111   
(dále jen "zhotovitel") 
 
jinak též "smluvní strany", 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 

 
 

Smlouvu o provedení činností ekologické výchovy a osvěty v roce 2024 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že provede činnosti (dále jen "dílo") 
specifikované v této smlouvě. Dílo bude provádět zhotovitel v průběhu roku 2024. Dále se 
zavazuje, že v rámci propagace programů a akcí použije znak města Prostějova a uvede 
město Prostějov jako spoluorganizátora.  

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést v roce 2024 tyto činnosti:  
kategorie A - OSVĚTOVÉ akce pro veřejnost: 
 
Den Země 50 000 Kč 
Půldenní osvětová akce na nám. T.G.M. Součástí akce je: 
 ekojarmark – řemeslníci pracující s přírodními materiály, ukázky lidových řemesel, 
 regionální potraviny a zdravá výživa (dle aktuálních možností spojeno 
          s ochutnávkou), 
 ukázka živých zvířat (koně, kozy, trvalé handicapy ze záchranné stanice), 
 kulturní program: živá hudba, loutkové divadlo, ukázka z činnosti tanečních,    
         sportovních apod. zájmových uskupení (zumba, mažoretky, břišní tance – Jahanara), 
 informační panely o přírodě a životním prostředí Prostějovska, 
 hravé vzdělávací aktivity pro děti, tvořivé aktivity pro děti (nejméně 8 stanovišť). 
 

PVMU 49382/2024 40
OŽP 557/2024

Smlouva o provedení činností
uzavřená dle $ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel: Statutární město Prostějov,
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
IČ: 00 28 86 59
zastoupený: Marcelou Župkovou, náměstkyní primátora, dle plné moci ze dne 20.10.2022

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Prostějov
č. účtu: 27-1505517309/0800

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: ČSOP RS Iris
se sídlem: Husovo nám. 67, Prostějov
IČ: 00116670
bankovní spojení: Fio banka a. s.
č. účtu: 2601753568 / 2010
zastoupený: Mgr. Eva Zatloukalová
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 49111
(dále jen "zhotovitel")

jinak též "smluvní strany",

uzavřeli níže uvedeného dne tuto

1.1.

1.2.

Smlouvu o provedení činností ekologické výchovy a osvěty v roce 2024

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že provede činnosti (dále jen "dílo“)
specifikované v této smlouvě. Dílo bude provádět zhotovitel v průběhu roku 2024. Dále se
zavazuje, že v rámci propagace programů a akcí použije znak města Prostějova a uvede
město Prostějov jako spoluorganizátora.
Zhotovitel se zavazuje provést v roce 2024 tyto činnosti:

kategorie A - OSVĚTOVÉ akce pro veřejnost:

Den Země 50 000 Kč
Půldenní osvětová akce na nám. T.G.M. Součástí akce je:

ekojarmark — řemeslníci pracující s přírodními materiály, ukázky lidových řemesel,
regionální potraviny a zdravá výživa (dle aktuálních možností spojeno
s ochutnávkou),
ukázka živých zvířat (koně, kozy, trvalé handicapy ze záchranné stanice),
kulturní program: Živá hudba, loutkové divadlo, ukázka z činnosti tanečních,
sportovních apod. zájmových uskupení (zumba, mažoretky, břišní tance — Jahanara),
informační panely o přírodě a životním prostředí Prostějovska,
hravé vzdělávací aktivity pro děti, tvořivé aktivity pro děti (nejméně 8 stanovišť).



                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          PVMU 49382/2024 40 
                                                                                                                                                         OŽP 557/2024 
 

2 
 

Den ŽP - Den Hloučely na Hloučele 20 000 Kč 
Půldenní osvětová akce. Součástí akce je: 
 akce připomínající 110 let od založení lesoparku Hloučela, 
 aktivity pro děti i dospělé zaměřené na přírodu a problémy biokoridoru Hloučela, 
 spolupráce s dalšími prostějovskými spolky zabývajícími se přírodou (včelaři, 
zahrádkáři, Okrašlovací spolek, bonsaj klub, klub českých turistů, záchranná stanice, 
Vojenské lesy a statky, základní organizace ČSOP atd.), 
 doprovodný kulturní program: živá hudba, loutkové divadlo apod., 
 informační panely o přírodě Hloučely, informace o projektech statutárního města 
Prostějova na Hloučele apod. 
 
Den stromů 30 000 Kč 
Půldenní osvětová akce v městském parku. Součástí akce je: 
 hravé, vzdělávací i tvořivé aktivity pro děti i dospělé zaměřené na poznávání a 
          význam našich dřevin (s využitím živých přírodnin), 
 doprovodný kulturní program: živá hudba, loutkové divadlo apod., 
 informační panely o přírodě a životním prostředí Prostějovska, 
 výstava o významů stromů a výstava o významu alejí, 
 ukázka ježků a dalších živočichů ze záchranné stanice. 
 
Akce pro veřejnost pořádané k 90. výročí založení botanické zahrady  
v Prostějově 45 000 Kč 
 3 samoobslužné stezky v botanické zahradě – jarní, letní a podzimní 3 x 5000 Kč 
 Letní quest v botanické zahradě … 5000 Kč. 
 bylinková vycházka botanickou zahradou s bylinkářem V. Vytáskem 6000 Kč. 
 Workshop Živá zahrada – vzdělávací akce propojující praktické rady s tvořivou  
         dílnou 6000 Kč. 
 Hravé dopoledne s Kytičkovou vílou – stezka botanickou zahradou pro rodiny  
         s dětmi s 8-10 stanovišti, na kterých děti plní praktické úkoly a pozorují rostliny  
         8000 Kč. 
 Ptačí odpoledne – program pro veřejnost zaměřený na pomoc ptákům v průběhu  
         zimy, příprava krmítek a krmení 5000 Kč. 
 
Akce pro veřejnost pořádané k 110 letům od založení lesoparku Hloučela 36 000 Kč 
 Hledání jara na Hloučele – program pro rodiny s dětmi spojený s hledáním a  
         pozorováním prvních příznaků jara 4000 Kč. 
 Hloučela plná života – workshop spojený s praktickou pomocí přírodě (vyčištění a  
         obnova kamenice, broukoviště a hmyzího hotelu na velké loučce) 4000 Kč. 
 Skřítek Hloučeláček – program na Hloučele pro rodiny s dětmi 4000 Kč. 
 Vycházka Hloučelou s odborníkem 4000 Kč. 
 Podzimní vycházka Hloučelou s ornitologem spojená s vyvěšováním krmítek  
         4000 Kč. 
 2x samoobslužná stezka Hloučelou – jarní a letní 2 x 5000 Kč. 
 2x úklid Hloučely pro veřejnost 2 x 3000 Kč. 
 
Kategorie B - EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené na ŽP a přírodu obecně: 

 pro ZŠ a MŠ v délce 60 minut 800 Kč,  
 pro ZŠ a MŠ v délce 90 minut 1200 Kč,  
 pro ZŠ a MŠ v délce 180 minut 2400 Kč,  
 pro veřejnost v délce 4 hodiny 4000 Kč, 
 semináře pro pedagogy cca 3 semináře za rok, 
 exkurze pro veřejnost pod vedením odborníka  8-10 exkurzí za rok 5000 Kč/akce 
 terénní programy pro seniory – 1x týdně po celý rok cca 50 programů  
          za rok 4000 Kč/akce, 

PVMU 49382/2024 40
OŽP 557/2024

Den ŽP - Den Hloučely na Hloučele 20 000 Kč
Půldenní osvětová akce. Součástí akce je:
- akce připomínající 110 let od založení lesoparku Hloučela,
- aktivity pro děti i dospělé zaměřené na přírodu a problémy biokoridoru Hloučela,
- spolupráce s dalšími prostějovskými spolky zabývajícími se přírodou (včelaři,
zahrádkáři, Okrašlovací spolek, bonsaj klub, klub českých turistů, záchranná stanice,
Vojenské lesy a statky, základní organizace ČSOP atd.),
- doprovodný kulturní program: živá hudba, loutkové divadlo apod.,
- informační panely o přírodě Hloučely, informace o projektech statutárního města
Prostějova na Hloučele apod.

Den stromů 30 000 Kč
Půldenní osvětová akce v městském parku. Součástí akce je:
- hravé, vzdělávací i tvořivé aktivity pro děti i dospělé zaměřené na poznávání a

význam našich dřevin (s využitím živých přírodnin),
doprovodný kulturní program: živá hudba, loutkové divadlo apod.,
informační panely o přírodě a životním prostředí Prostějovska,
výstava o významů stromů a výstava o významu alejí,
ukázka ježků a dalších živočichů ze záchranné stanice.

Akce pro veřejnost pořádané k 90. výročí založení botanické zahrady
v Prostějově 45 000 Kč
- 3 samoobslužné stezky v botanické zahradě — jarní, letní a podzimní 3 x 5000 Kč
- Letní guest v botanické zahradě ... 5000 Kč.
- bylinková vycházka botanickou zahradou s bylinkářem V. Vytáskem 6000 Kč.
- Workshop Živá zahrada — vzdělávací akce propojující praktické rady s tvořivou

dílnou 6000 Kč.
- Hravé dopoledne s Kytičkovou vílou — stezka botanickou zahradou pro rodiny

s dětmi s 8-10 stanovišti, na kterých děti plní praktické úkoly a pozorují rostliny
8000 Kč.

- Ptačí odpoledne — program pro veřejnost zaměřený na pomoc ptákům v průběhu
zimy, příprava krmítek a krmení 5000 Kč.

Akce pro veřejnost pořádané k 110 letům od založení lesoparku Hloučela 36 000 Kč
- Hledání jara na Hloučele — program pro rodiny s dětmi spojený s hledáním a

pozorováním prvních příznaků jara 4000 Kč.
- Hloučela plná života — workshop spojený s praktickou pomocí přírodě (vyčištění a

obnova kamenice, broukoviště a hmyzího hotelu na velké loučce) 4000 Kč.
- Skřítek Hloučeláček — program na Hloučele pro rodiny s dětmi 4000 Kč.
- Vycházka Hloučelou s odborníkem 4000 Kč.
- Podzimní vycházka Hloučelou s ornitologem spojená s vyvěšováním krmítek

4000 Kč.
- 2x samoobslužná stezka Hloučelou — jarní a letní 2 x 5000 Kč.
- 2x úklid Hloučely pro veřejnost 2 x 3000 Kč.

Kategorie B - EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené na ŽP a přírodu obecně:

pro ZŠ a MŠ v délce 60 minut 800 Kč,
pro ZŠ a MŠ v délce 90 minut 1200 Kč,
pro ZŠ a MŠ v délce 180 minut 2400 Kč,
pro veřejnost v délce 4 hodiny 4000 Kč,
semináře pro pedagogy cca 3 semináře za rok,
exkurze pro veřejnost pod vedením odborníka 8-10 exkurzí za rok 5000 Kč/akce
terénní programy pro seniory — 1x týdně po celý rok cca 50 programů
za rok 4000 Kč/akce,



                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          PVMU 49382/2024 40 
                                                                                                                                                         OŽP 557/2024 
 

3 
 

 terénní programy pro méně zdatné seniory – 2x za měsíc (duben-říjen) cca 14 akcí 
         za rok 3000 Kč/akce. 
 
 
Kategorie C - EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené na PROSTĚJOV: 
 
 v botanické zahradě v délce 120 minut 4000 Kč 
 modrozelená infrastruktura v budově Ekocentra Iris v délce 60 minut 1200 Kč 
 modrozelená infrastruktura v budově Ekocentra Iris v délce 90 minut 1800 Kč 
 pro pedagogy v délce 180 minut 4000 Kč 
 
Kategorie B a C v různém poměru podle poptávky.  

 
 

II. Cena díla a platební podmínky 

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného ve článku I. 
odstavci 1.2 celkovou cenu za dílo, sjednanou mezi smluvními stranami dohodou, a to do 
výše maximálně do výše 1 000 000 Kč bez DPH. Akce uvedené v článku 1.2 je možné 
kombinovat dle poptávky, avšak celková částka 1 000 000 Kč nesmí být překročena. Celková 
cena za dílo sestává ze sjednaných činností uvedených v bodě 1.2. Celková cena bude 
vyplacena v této maximální výši pouze za provedené činnosti specifikované v bodě 1.2 
smlouvy.  
 

2.2. Cena za dílo je splatná na základě účetních dokladů - faktur, vystavených zhotovitelem a 
doručených objednateli, a to do 21 dnů od jejich doručení bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele 2601753568/2010. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu 
dle příslušných právních předpisů. 

 
2.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení každé z činností (po ukončení konkrétní 

činnosti nebo po ukončení příslušného programového bloku nebo akce) uvedených v bodě 
1.2 nebo vystavit společnou fakturu za provedení několika činností (po ukončení několika 
výukových programů) uvedených v bodě 1.2, je však oprávněn vystavit maximálně jednu 
fakturu v kalendářním měsíci. Ve fakturách smí být uvedena pouze cena, odpovídající 
činnostem dle bodu 1.2. Zhotovitel současně s fakturou předá objednateli doklad, prokazující 
počet účastníků fakturované činnosti v případě, že jde o tento typ fakturované činnosti, 
formou předávacího protokolu a fotodokumentaci. 

 
 
 

III. Odpovědnost za vady 

3.1. Objednatel je oprávněn provádět namátkové kontroly činností uvedených ve smlouvě   
v průběhu provádění díla a po provedení jednotlivých činností před proplacením faktur 
a zhotovitel je povinen poskytnout mu za tím účelem nezbytnou součinnost. 

3.2. Zhotovitel zodpovídá za vady díla dle § 2615 a následujících občanského zákoníku, a to tak 
že dokončené dílo (jeho části) bylo zhotoveno dle sjednaných podmínek, a že bude mít 
vlastnosti dohodnuté v bodě 1.2 smlouvy. 
 

3.3. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
vyžadovaných touto smlouvou v bodě 1.2. smlouvy. V případě vady díla dojednávají smluvní 
strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění 
vady. 

 
 
 

 

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

PVMU 49382/2024 40
OŽP 557/2024

- terénní programy pro méně zdatné seniory — 2x za měsíc (duben-říjen) cca 14 akcí
za rok 3000 Kč/akce.

Kategorie C - EDUKAČNÍ PROGRAMY zaměřené na PROSTĚJOV:

v botanické zahradě v délce 120 minut 4000 Kč
modrozelená infrastruktura v budově Ekocentra Iris v délce 60 minut 1200 Kč
modrozelená infrastruktura v budově Ekocentra Iris v délce 90 minut 1800 Kč
pro pedagogy v délce 180 minut 4000 Kč

Kategorie B a C v různém poměru podle poptávky.

I. Cena díla a platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného ve článku |.
odstavci 1.2 celkovou cenu za dílo, sjednanou mezi smluvními stranami dohodou, a to do
výše maximálně do výše 1 000 000 Kč bez DPH. Akce uvedené v článku 1.2 je možné
kombinovat dle poptávky, avšak celková částka 1 000 000 Kč nesmí být překročena. Celková
cena za dílo sestává ze sjednaných činností uvedených v bodě 1.2. Celková cena bude
vyplacena v této maximální výši pouze za provedené činnosti specifikované v bodě 1.2
smlouvy.

Cena za dílo je splatná na základě účetních dokladů - faktur, vystavených zhotovitelem a
doručených objednateli, a to do 21 dnů od jejich doručení bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele 2601753568/2010. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu
dle příslušných právních předpisů.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení každé z činností (po ukončení konkrétní
činnosti nebo po ukončení příslušného programového bloku nebo akce) uvedených v bodě
1.2 nebo vystavit společnou fakturu za provedení několika činností (po ukončení několika
výukových programů) uvedených v bodě 1.2, je však oprávněn vystavit maximálně jednu
fakturu v kalendářním měsíci. Ve fakturách smí být uvedena pouze cena, odpovídající
činnostem dle bodu 1.2. Zhotovitel současně s fakturou předá objednateli doklad, prokazující
počet účastníků fakturované činnosti v případě, že jde o tento typ fakturované činnosti,
formou předávacího protokolu a fotodokumentaci.

HI. Odpovědnost za vady

Objednatel je oprávněn provádět namátkové kontroly činností uvedených ve smlouvě
v průběhu provádění díla a po provedení jednotlivých činností před proplacením faktur
a zhotovitel je povinen poskytnout mu za tím účelem nezbytnou součinnost.
Zhotovitel zodpovídá za vady díla dle $ 2615 a následujících občanského zákoníku, a to tak
že dokončené dílo (jeho části) bylo zhotoveno dle sjednaných podmínek, a že bude mít
vlastnosti dohodnuté v bodě 1.2 smlouvy.

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
vyžadovaných touto smlouvou v bodě 1.2. smlouvy. V případě vady díla dojednávají smluvní
strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění
vady.



                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          PVMU 49382/2024 40 
                                                                                                                                                         OŽP 557/2024 
 

4 
 

  
IV. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuta 

4.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 
a) Nebudou-li zhotovitelem provedeny předepsané činnosti – programy a akce dle bodu 1.2 

smlouvy, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1370 Kč za každou neprovedenou 
akci/činnost. Toto ustanovení se nepoužije, pokud se zhotovitel s objednatelem písemně 
dohodne na jiném rozsahu. 

b) V případě prodlení s platbou faktury delší než 14 dní za dokončené dílo (resp. jeho 
příslušnou část) uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.  

c) Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, resp. 
újmy tím objednateli způsobené. 

 
4.2 Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit buď oboustrannou dohodou, nebo 

jednostranným odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů 
zákonných nebo z důvodů smluvních uvedených v této smlouvě.  
 

4.3 Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od 
smlouvy odstoupit. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy 
se rozumí zejména: 

a) Jestliže zhotovitel neprovede dílo či jeho část vůbec nebo provede dílo nebo jeho část 
nekvalitně a neodstraní jeho vady ve lhůtě 30 dnů od nahlášení vady, 

b) Jestliže práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění prokazatelné 
nedostatky nebo které jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, nejsou ani ve 
vzájemně dohodnuté lhůtě nahrazeny bezvadným plněním, 

c) Jestliže bude proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, nařízena exekuce či nařízen 
výkon rozhodnutí, či pokud zhotovitel vstoupí do likvidace, 

d) Jestliže je objednatel v prodlení s úhradou faktur za dílo o více než 30 dnů. 
 

4.4 Odstoupení musí být učiněno druhé smluvní straně písemně. Tato smlouva zanikne dnem, kdy 
bude odstoupení doručeno té smluvní straně, které bude odstoupení adresováno. V případě 
odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit poskytnutou činnost (dílo) v ceně 
odpovídající rozsahu částečného provedení díla. Do doby vyčíslení oprávněných nároků 
smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel 
oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. 

 
 

 
V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a ve smlouvě neupravená, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními části IV, hlavy druhé, dílu osmého 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona v platném znění, upravujícími smlouvu o dílo. 

5.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných dodatků, které 
se stávají po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

5.3 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení. 
5.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 
5.5 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových 

stránkách statutárního města Prostějova v sekci „Veřejné zakázky“ na síti Internet, a to včetně 
příloh a dodatků. Obsahuje-li Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona, označí Zhotovitel příslušné 
vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní. 

5.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
5.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. 

41

4.2

43

4.4

51

5.2

5.3
5.4

5.5

5.6
5.7

PVMU 49382/2024 40
OŽP 557/2024

IV. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuta

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:
a) Nebudou-li zhotovitelem provedeny předepsané činnosti — programy a akce dle bodu 1.2
smlouvy, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1370 Kč za každou neprovedenou
akci/činnost. Toto ustanovení se nepoužije, pokud se zhotovitel s objednatelem písemně
dohodne na jiném rozsahu.

b) V případě prodlení s platbou faktury delší než 14 dní za dokončené dílo (resp. jeho
příslušnou část) uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

c) Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, resp.
újmy tím objednateli způsobené.

Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit buď oboustrannou dohodou, nebo
jednostranným odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů
zákonných nebo z důvodů smluvních uvedených v této smlouvě.

Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od
smlouvy odstoupit. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy
se rozumí zejména:

a) Jestliže zhotovitel neprovede dílo či jeho část vůbec nebo provede dílo nebo jeho část
nekvalitně a neodstraní jeho vady ve lhůtě 30 dnů od nahlášení vady,

b) Jestliže práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění prokazatelné
nedostatky nebo které jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, nejsou ani ve
vzájemně dohodnuté lhůtě nahrazeny bezvadným plněním,

c) Jestliže bude proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, nařízena exekuce či nařízen
výkon rozhodnutí, či pokud zhotovitel vstoupí do likvidace,

d) Jestliže je objednatel v prodlení s úhradou faktur za dílo o více než 30 dnů.

Odstoupení musí být učiněno druhé smluvní straně písemně. Tato smlouva zanikne dnem, kdy
bude odstoupení doručeno té smluvní straně, které bude odstoupení adresováno. V případě
odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit poskytnutou činnost (dílo) v ceně
odpovídající rozsahu částečného provedení díla. Do doby vyčíslení oprávněných nároků
smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel
oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.

V. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a ve smlouvě neupravená, se řídí
obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními části IV, hlavy druhé, dílu osmého
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona v platném znění, upravujícími smlouvu o dílo.
Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných dodatků, které
se stávají po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy.
Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.
Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových
stránkách statutárního města Prostějova v sekci „Veřejné zakázky“ na síti Internet, a to včetně
příloh a dodatků. Obsahuje-li Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle
ustanovení $ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákona, označí Zhotovitel příslušné
vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv.



                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                          PVMU 49382/2024 40 
                                                                                                                                                         OŽP 557/2024 
 

5 
 

5.8 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v 
Registru smluv.  

5.9 O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 5.3.2024 
usnesením č. RM 2024/39/24. 

 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne ..............................                           
 
 
 
 
 
 
Objednatel:                                                                   Zhotovitel: 
 
 
...........................................................                        ........................................................ 
                Marcela Župková                                     Mgr. Eva Zatloukalová 
         náměstkyně primátora                                          předsedkyně ČSOP RS Iris 
      statutárního města Prostějova                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PVMU 49382/2024 40
OŽP 557/2024

5.8 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v
Registru smluv.

5.9. O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 5.3.2024
usnesením č. RM 2024/39/24.

V Prostějově dne

Objednatel: Zhotovitel:

Marcela Župková Mgr. Eva Zatloukalová
náměstkyně primátora předsedkyně ČSOP RS Iris

statutárního města Prostějova

Mgr. Eva 
Zatloukalová

Digitálně podepsal Mgr. Eva 
Zatloukalová 
Datum: 2024.03.13 21:34:08 
+01'00'

Marcela 
Župková

Digitálně 
podepsal Marcela 
Župková 
Datum: 2024.03.15 
10:24:04 +01'00'


